－ － １

平成１８年５月９日

各  位
                会 社 名：東 京 電 力 株 式 会 社

                          代 表 者 名：取締役社長 勝俣 恒久
                        コード番号：９５０１

                         上場取引所（所属部）：東京・大阪・
名古屋の各証券取引所市場第一部

                         問 合 せ 先：総務部株式ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ
                                     向山 稔浩

                                     （TEL 03-4216-1111）

役 員 人 事

当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び監査役の人事を下記のとおり内定いたし

ました。

来る６月２８日開催の株主総会及び株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予

定です。

また、執行役員の人事について決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

（ ）内は現役職

１．取締役の人事＜平成１８年６月２８日付予定＞

（１） 辞任予定者

内藤 久夫（取締役副社長）

    服部 拓也（取締役副社長）

    水谷 克己（常務取締役）

（２） 新任候補者（常務取締役）

    猪野 博行（執行役員）

山路 亨 （執行役員）

山崎 雅男（執行役員）

（３） 代表取締役（取締役副社長）への昇任者

早瀬 佑一（常務取締役）

清水 正孝（常務取締役）

（４）事務委嘱及び業務分担

①会 長

氏  名 事 務 委 嘱

田村  滋美 倫理担当

                   － － ２

②副 社 長
氏  名 事 務 委 嘱 業  務  分  担

築舘  勝利  業務全般、関連事業部、経理部

森本  宜久 販売営業本部長 業務全般

林    喬 電力流通本部長 業務全般

白川   進  業務全般、用地部、国際部、燃料部

早瀬  佑一
 業務全般、環境部、建設部、品質・

安全監査部

清水  正孝  業務全般、企画部、資材部、広報部

③常務取締役
氏  名 事 務 委 嘱 業  務  分  担

武黒  一郎 原子力・立地本部長

皷   紀男  総務部

藤本   孝 新事業推進本部長 システム企画部、電子通信部

中村  秋夫 技術開発本部長 技術部

木村   滋 販売営業本部副本部長

猪野  博行  火力部、原子力品質監査部

山路   亨 原子力・立地本部副本部長

山崎  雅男  労務人事部、総合研修センター

２．監査役の人事＜平成１８年６月２８日付予定＞

（１）辞任予定者

小島 民生（常任監査役）

（２）新任候補者

宮本 幸始（理事）

３．執行役員の人事＜平成１８年６月２８日付予定＞

（１） 新任執行役員及び事務委嘱

氏  名 事 務 委 嘱 現 役 職

加藤  高昭 光ネットワーク・カンパニー・

プレジデント

電子通信部長

船津  睦夫 用地部長 同左

後藤   清 技術開発研究所長 開発計画部長

市東  利一 品質・安全監査部長 原子力品質監査部長

内藤  義博 千葉支店長 資材部長

西澤  俊夫 企画部長 同左

高津  浩明 総合研修センター所長 関連事業部長

川島  道男 山梨支店長 同左

小川  忠晴 沼津支店長 品質・安全監査部長

和田  正一 中央火力事業所長 同左

工藤  健二 総務部長 同左

廣瀬  直己 営業部長 同左

                   － － ３

（２） 退任予定者

猪野 博行、松沢 邦夫、勝又 淳旺、立花 慶治、並木 育朗、山路 亨、

小山 寛直、細見  建、山崎 雅男

上記以外の各執行役員は重任とし、これにより執行役員は３０名となります。

（３） 執行役員の事務委嘱の変更

氏  名 事 務 委 嘱（新） 事 務 委 嘱（現）

山口   博 電力流通本部副本部長 工務部長

藤原 万喜夫 原子力・立地本部副本部長兼

原子力・立地業務部長

原子力・立地業務部長

４．なお、辞任予定の内藤副社長、水谷常務取締役は当社顧問、退任予定の立花執行役員は当

社フェロー（執行役員待遇）、細見執行役員は当社理事にそれぞれ就任する予定です。

また、辞任予定の小島監査役は株式会社東京エネシス取締役社長、退任予定の松沢執行役

員は株式会社テプコシステムズ常務取締役、勝又執行役員は東光電気株式会社常務取締役、

小山執行役員は鹿島共同火力株式会社専務取締役にそれぞれ推薦する予定です。

                                                                          以 上

               －  － 4

取締役副社長候補者  早瀬
は や せ

 佑一
ゆういち

             生年月日  昭和２０年１月４日生

             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４３年 ３月  東京大学工学部卒業

  ４３年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 元年 ７月  同社原子力業務部課長（原子力企画担当）

   ２年 ４月    柏崎刈羽原子力発電所技術部長

   ４年 ７月    原子力業務部副部長（原子力企画担当）

   ６年 ７月    原子力業務部（副部長待遇）電気事業連

合会事務局派遣

８年 ９月    原子力計画部（部長待遇）電気事業連合

会事務局派遣

  １０年 ６月    福島第二原子力発電所長

  １３年 ６月    取締役原子力本部副本部長兼電気事業連

合会派遣

  １４年１０月    取締役企画部担任兼電気事業連合会派遣

  １５年 ６月    常務取締役

               －  － 5

取締役副社長候補者  清水
し み ず

 正孝
まさたか

             生年月日  昭和１９年６月２３日生

             出  身  地    神 奈 川 県

                       略    歴

昭和４３年 ３月  慶応義塾大学経済学部卒業

  ４３年 ４月  東京電力株式会社入社

    ６１年 ２月  同社資材部資材計画課長

  ６３年 １月    営業部（課長待遇）

            株式会社スーパーネットワークユー出向

平成 ２年 ７月    多摩支店支店長付部長

   ４年 ７月    企画部ＴＱＣ推進室副室長

   ７年 ６月    東京南支店大田支社長

   ９年 ６月    資材部長

  １３年 ６月    取締役資材部長

  １４年 ６月    取締役資材部担任

  １６年 ６月    常務取締役

               －  － 6

常務取締役候補者  猪野
い の

 博行
ひろゆき

             生年月日  昭和２３年１月２７日生

             出  身  地    神 奈 川 県

                       略    歴

昭和４６年 ３月  東京工業大学工学部卒業

  ４６年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 元年 ７月  同社資材部機械購買課長

 ４年 ７月    袖ヶ浦火力発電所保修部長

６年 ７月    火力部副部長（石炭技術担当）

   ８年 ７月    火力部副部長

   ９年 ７月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）

  １１年 ６月    鹿島火力発電所長

  １２年 ２月    中央火力事業所鹿島火力発電所長

  １４年 ６月    火力部長

  １５年 ６月    取締役火力部長

  １６年 ６月    執行役員火力部長

               －  － 7

常務取締役候補者  山路
や ま じ

 亨
とおる

             生年月日  昭和２３年６月２１日生

             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４７年 ３月  一橋大学法学部卒業

  ４７年 ４月  東京電力株式会社入社

  ６３年 ２月  同社資材部資材計画課（課長待遇）東京通信

ネットワーク株式会社出向

平成 ２年 ７月    資材部工事契約課長

 ５年 ７月    千葉支店経理部長

８年 ７月    資材部副部長

   ９年 ７月    資材部（契約担当）（副部長）

  １１年 ７月    資材部（契約担当）（部長）

１１年 ９月    東京南支店世田谷支社長

１３年 ６月    東京支店世田谷支社長

１４年 ６月    資材部長

１６年 ６月    執行役員千葉支店長

               －  － 8

 常務取締役候補者  山崎
やまざき

 雅男
ま さ お

             生年月日  昭和２４年７月２２日生

             出  身  地    東 京 都

                       略    歴

昭和４７年 ３月  早稲田大学政治経済学部卒業

  ４７年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ２年 ７月  同社人事部人事計画課長

   ３年 ７月    人事部人事課長兼人材開発室課長（人材開発

担当）

 ６年 ７月    人事部副部長

   ９年 ７月    労務部電気事業連合会事務局派遣（副部長）

１２年 ７月    企画部都区内改編準備グループマネージャー

１３年 ６月    東京支店副支店長兼新支社設立準備グループ

マネージャー

１４年１２月    労務人事部長

１７年 ６月    執行役員総合研修センター所長

               －  － 9

監査役候補者  宮本
みやもと

 幸始
こ う じ

             生年月日  昭和２４年１月１４日生

             出  身  地  大 阪 府

                       略    歴

昭和４６年 ３月  東京大学工学部卒業

  ４８年 ３月  同大学大学院修了

  ４８年 ４月  東京電力株式会社入社

  ６２年 ７月  同社蛇尾川水力総建設所第二建設所第二土木

課長

平成 元年 ７月    蛇尾川水力総建設所（次長待遇）

   ２年 ７月    富津火力建設所ガス導管建設所次長

 ５年 ２月    建設部副部長（火力設備保守担当）

 ９年 ７月    電力技術研究所（土木建築担当）（主席研究員）

１３年 ６月       建設部土木・建築技術センター所長

    １４年 ４月        開発計画部知的財産管理グループマネー

ジャー

    １５年 ４月        開発計画部知財総括グループマネージャ

ー

  １５年 ６月        理事開発計画部知財総括グループマネー

ジャー

  １５年 ７月    理事開発計画部知的財産センター所長